PR_No.0040_P41801054

1/2

報道関係各位

2015年 5月 19日

juwi自然電力株式会社

出資・ゲスタンプ、プロジェクトファイナンス・ドイツ銀行のグローバルプロジェクト

20MW（AC）の大規模ソーラー「洋野太陽光発電所」（岩手県）

建設工事を受注

juwi（ユーイ）自然電力株式会社（本社：東京都文京区本郷／代表取締役：長谷川雅也、アミラ

ム・ロス・デブロン、取締役：ホアン・マス・ヴァロー）は、この度、岩手県九戸郡洋野（ひろの）町にお

いて、約20メガワット（AC）／25メガワット（DC）の大規模ソーラーの建設工事を受注しました。尚、

現地において 4月 27日（月）に安全祈願祭を実施いたしました。

本メガソーラーは、再生可能エネルギーの開発、建設、保守を行い、世界で太陽光 750 メガワッ

ト、風力・バイオマスを合わせて 2.5ギガワットを超える発電所を扱った Gestamp（ゲスタンプ）グル

ープ（本社：スペイン）のプロジェクトです。

日本の自然電力とドイツの juwiによる国際ジョイント・ベンチャーである juwi自然電力は、世界

水準のノウハウを活かした効率的な発電所建設技術と、日本全国で約 20 メガワットの太陽光発電

所を完工してきた実績を認められ、この大規模プロジェクトを受注いたしました。

また、本プロジェクトでは弊社を元請けとしてドイツ銀行と Gestampはノンリコース型のプロ

ジェクトファイナンスを締結しています。

本メガソーラー発電所の概要は、下記の通りです。

1. 発電所名：洋野太陽光発電所

2. 事業主：GASJA1合同会社※1

3. 設計・調達・建設： juwi自然電力株式会社

4. 所在地：岩手県九戸郡洋野町水沢第 11地割字太田地内

5. 発電出力：約 20 メガワット（AC）／約 25 メガワット（DC）

6. 着工時期：2015年 3月

自然電力グループは、発電事業、事業開発から建設、保守・運営まで、メガソーラー発電所の設

置に必要なすべての業務を提供しています。世界で培った知識や経験を、日本の各地域やニー

ズに適したかたちで提供することで、日本における高品質な再生可能エネルギー事業の推進を目

指します。

※1）GASJA1合同会社は、Gestamp100%出資の発電所所有のための合同会社です。

PR_No.0040_P41801054

2/2

＊安全祈願祭（4月 27日）の様子＊

※写真データをご希望の方は、下記問い合わせ先メールアドレスまでご一報ください

 juwi（ユーイ）自然電力株式会社について

再生可能エネルギー発電所の事業開発・発電事業を手掛ける日本の自然電力株式会社と、全

世界で2,900MWを超える再生可能エネルギー発電所を建設してきた世界有数のEPC（設計・

調達・建設）企業であるドイツの juwi（ユーイ）株式会社が、2013年 1月に設立した国際ジョイ

ント・ベンチャー。

· 本社：東京都文京区本郷 4-9-22 本郷フジビル 3F

· 代表取締役：長谷川雅也、アミラム・ロス・デブロン、取締役：ホアン・マス・ヴァロー

· 代表電話番号：03-3868-0344

· URL: http://www.shizenenergy.net/corporate/group/juwi-shizen-energy.html

· 事業内容：太陽光・風力等自然エネルギー発電所の EPC）提供

＜本件に関するお問い合わせ先＞

juwi自然電力株式会社 PR担当 本田

TEL: 070-2186-8297／FAX: 03-3868-2455

e-mail：jse-comm@shizenenergy.net